
Администрация 
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2024 № 1100

г. Волгодонск

О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых 
актов Администрации города Волгодонска

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Ростовской области от 18.11.2011 № 150 «Об утверждении Реестра 
государственных услуг Ростовской области и Перечня массовых социально 
значимых услуг (функций) в Ростовской области», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», в целях приведения нормативных 
правовых актов Администрации города Волгодонска в соответствие 
с действующим законодательством

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Признать утратившими силу:
1.1 Постановление Администрации города Волгодонска 

от 07.12.2018 № 2815 «Об утверждении административного регламента 
Управления образования г.Волгодонска, муниципальных 
общеобразовательных организаций города Волгодонска предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных 
программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, 
предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных 
графиках».

1.2 Постановление Администрации города Волгодонска 
от 17.09.2019 № 2313 «О внесении изменения в постановление 
Администрации города Волгодонска от 07.12.2018 № 2815«Об утверждении 
административного регламента Управления образования г.Волгодонска, 
муниципальных общеобразовательных организаций города Волгодонска 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации 
об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах 
учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных 
учебных графиках».



2

1.3 Постановление Администрации города Волгодонска 
от 16.02.2021 № 309 «О внесении изменения в постановление 
Администрации города Волгодонска от 07.12.2018 № 2815«Об утверждении 
административного регламента Управления образования г.Волгодонска, 
муниципальных общеобразовательных организаций города Волгодонска 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации 
об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах 
учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных 
учебных графиках».

1.4 Постановление Администрации города Волгодонска 
от 05.05.2022 №1127 «О внесении изменения в приложение к постановлению 
Администрации города Волгодонска от 07.12.2018 № 2815«Об утверждении 
административного регламента Управления образования г.Волгодонска, 
муниципальных общеобразовательных организаций города Волгодонска 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации 
об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах 
учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных 
учебных графиках».

1.5 Постановление Администрации города Волгодонска 
от 21.12.2018 № 2950 «Об утверждении административного регламента 
Управления образования г.Волгодонска предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление информации об организации общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также дополнительного образования 
в общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
муниципального образования «Город Волгодонск».

1.6 Постановление Администрации города Волгодонска 
от 04.09.2019 № 2192 «О внесении изменения в постановление 
Администрации города Волгодонска от 21.12.2018 №2950 «Об утверждении 
административного регламента Управления образования г.Волгодонска 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации 
об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных организациях, 
расположенных на территории муниципального образования 
«Город Волгодонск».

1.7 Постановление Администрации города Волгодонска 
от 16.02.2021 № 307«О внесении изменения в постановление Администрации 
города Волгодонска от 21.12.2018 № 2950 «Об утверждении 
административного регламента Управления образования г.Волгодонска 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации 
об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных организациях, 



3

расположенных на территории муниципального образования 
«Город Волгодонск».

1.8 Постановление Администрации города Волгодонска 
от 05.05.2022 № 1128«О внесении изменения в приложение к постановлению 
Администрации города Волгодонска от 21.12.2018 № 2950 «Об утверждении 
административного регламента Управления образования г.Волгодонска 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации 
об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных организациях, 
расположенных на территории муниципального образования 
«Город Волгодонск».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному 
развитию Пашко А.А.

Глава Администрации
города Волгодонска                                                                  Ю.И. Мариненко

Постановление вносит
Управление образованияг. Волгодонска


